«ЛЮК»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
____________________________________________________________________ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЮКСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2020 г.                                                                                                              № 16
с. Люк
Об утверждении перечня мероприятий
по осуществлению переданных
полномочий в области дорожной деятельности.

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Люкское» Балезинского района Удмуртской Республики, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Перечень работ изложить в новой редакции: согласно приложению № 1
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.

Глава муниципального образования
«Люкское»                                                                                            В.Н. Наговицын

	СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы Администрации по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования “Балезинский район”
____________________С.А. Кирющенков
	УТВЕРЖДЕНО
Глава муниципального
образования «Люкское»
_____________________В.Н. Наговицын

Заместитель главы Администрации
по финансовым вопросам -
начальник Управления финансов
Администрации муниципального образования “Балезинский район”
_____________________И.П. Черепанова

Приложение № 1
Перечень мероприятий планируемых к исполнению в части полномочий по решению вопросов дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

	Объем средств дорожного фонда предусмотренного в бюджете, тыс. руб.
	Наименование мероприятий
	Планируемый объём работ, кв. м. (ед. изм.)
	Сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	440,00
	Оплата за расход электроэнергии на освещение. (Приказ Министерства транспорта РФ от 16.11.2012 года № 402)
	20000 кВтч
	102,00

	Обслуживание систем контроля и управления линиями электроосвещения уличной сети

	28,00

	Приобретение ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей для уличного освещения

	18,00

	На содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в черте населенных пунктов муниципального образования «Люкское»  в зимний период.
	734400 кв. м
	194,772

	На содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в черте населенных пунктов муниципального образования «Люкское»  в летний период.
	293600 кв. м
	77,228

	Поддержание полосы отвода, обочин, откосов и разделительных полос в чистоте и порядке; очистка их от мусора и посторонних предметов с вывозкой и утилизацией на полигонах.

	9,00

	Оказание услуг по предоставлению возможности размещения провода и приборов уличного освещения на опорах ВЛ – 04кВ.
	68 шт.
	11,00

	«Администрация района»
Администрация муниципального образования «Балезинский район»

Глава муниципального образования
__________________Ю.В. Новойдарский
	«Администрация поселения»
Администрация муниципального образования
« Люкское»

Глава муниципального образования
«Люкское» ______________В.Н. Наговицын.

ДОПОЛНИЕТЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
 К СОГЛАШЕНИЮ О ПРЕДЕАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
от 30 декабря 2019 года № 515

п. Балезино                                                  «___»____________2020год

Администрация муниципального образования «Балезинский район», именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы муниципального образования «Балезинский район» Новойдарского Юрия Васильевича, действующей на основании Устава с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Люкское», именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы муниципального образования «Люкское» Наговицына Владимира Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили дополнительное соглашение № 1 к «Соглашению о передаче полномочий по решению вопросов местного значения № 515 от «30» декабря 2019 года» о нижеследующем:
1. Годовой объем межбюджетных трансфертов на реализацию переданных Администрацией района полномочий, указанных в Соглашении составляет 440,00тыс. рублей
[bookmark: _GoBack]2.Приложение к Соглашению о передаче полномочий по решению вопросов местного значения от 30 декабря 2019 года № 515 изложить в новой редакции. Приложение прилагается.
3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания сторонами.
4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по экземпляру для каждой стороны.

	Подписи сторон

	Администрация муниципального образования «Балезинский район»
___________________________
Глава муниципального образования
   «Балезинский район»
_______________ Ю.В. Новойдарский
	Администрация муниципального образования «Люкское»
_____________________________
Глава муниципального образования
______________ В.Н. Наговицын

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]